ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30 января 2017 г.  №  286

В соответствии с п. 5.4 Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района

Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации

Лужского муниципального района  от 30.10.2013  № 3279,  администрация

Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной

программы «Современное образование в Лужском муниципальном районе на

2014-2018 годы»  на 2017 год (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района                 О.М. Малащенко

Разослано: к-т образования, КФ, КЭРиАПК, сектор ФМК, Лапина С.В.,

МКУ «Лужский ЦБУК», прокуратура.

Об утверждении детального

плана-графика реализации

муниципальной программы

«Современное образование

в Лужском муниципальном районе

на 2014-2018 годы»

1 2 3 4

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

640137,6 109623,5 31455,8 30642,3 19697,9 27827,5

1.3. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

4674,1 1118,6 0 1118,6 0 0

1.4. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

1315,7 159 0 159 0 0

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 30.01.2017  № 286

(приложение)

на 2017 год

0 0

Срок реализации

мероприятия в

соответствии с

муниципальной

программой

Ожидаемый

результат

реализации

мероприятия в

2016 году

Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб. График финансирования из бюджета Лужского муниципального района поквартально в

2017 году, тыс. руб.

Всего
в том числе на 2017

год

164,6

N

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

22727,6 164,6 0

Наименование

подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(ОИВ),

соисполнитель,

участник

1

«Предоставление

муниципальным

бюджетным и

автономным

учреждениям субсидий»

«Обеспечение

безопасных условий и

охраны труда в

учреждениях

образования»

"Обязательный

медицинский осмотр в

учреждениях

образования"

МКУ "Лужский

ЦБУК"

Детальный план-график реализации муниципальной программы «Современное образование в Лужском муниципальном районе на 2014-2018 год»

подпрограмма 1. "Развитие дошкольного образования детей"

п/п

1.2.
"Софинансирование

государственных

программ"

1.5. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

45285,7 4087,4 2441,9 1645,5 0 0

1.6. МКУ "Лужский

ЦБУК"
2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

891747,9 221171,3 46461,7 83631 46461,7 44616,9

1.7. МКУ "Лужский

ЦБУК"
2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

36112,1 9556,9 2867,1 2867,1 2389,2 1433,5

1.8. МКУ "Лужский

ЦБУК" 2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

567,9 78 0 78 0 0

1.9. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

75494,8 0 0 0 0 0

1.10. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

5044,7 0 0 0 0 0

1.11. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018

Реализация

мероприятия в

полном объеме

10690 0 0 0 0 0

1733798,1 345959,3 83226,5 120306,1 68548,8 73877,9

"Укрепление

материально-

технической базы в

учреждениях

образования"

«На реализацию

программ дошкольного

образования»

«На выплату

компенсации части

родительской платы»

ИТОГО по п.1

«Межевание земельных

участков»

«Строительство и

реконструкция объектов

дошкольного

образования»

«Благоустройство

территории учреждений

образования под

открытие дошкольных

групп»

«Поддержка

муниципальных

образований ЛО по

развитию

инфраструктуры мун.

значения в

организациях

дошкольного

образования»

2.1. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

573806,3 113751 41179,7 24806,1 13640,1 34125,1

2.2. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

78022,7 12580,4 2369,6 10210,8 0 0

2.3. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

1565 0 0 0 0 0

2.4. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

858,1 114,6 114,6 0 0 0

2.5. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

5358 1348,6 0 1348,6 0 0

2.6. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

425,26 0 0 0 0 0

2.7. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

180595,7 37480,7 13118,2 7496,2 3748,1 13118,2

«Предоставление

муниципальным

бюджетным и

автономным

учреждениям субсидий»

"Укрепление

материально-

технической базы в

учреждениях

образования"
"Софинансирование

государственных

программ"

«Обеспечение

безопасных условий и

охраны труда в

учреждениях

образования»

«Обязательный

медицинский осмотр в

учреждениях

образования»

«Межевание земельных

участков»

«На питание

обучающихся в

общеобразовательных

учреждениях,

расположенных на

территории

Ленинградской

области»

подпрограмма 2. «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования детей»

2.8. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

1619695,1 358108,5 75728 132909 56227,3 93244,2

2.9. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

484,7 0 0 0 0 0

2.10. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

7077,2 0 0 0 0 0

2.11. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

900 0 0 0 0 0

2.12. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

591,1 144,7 0 13,2 131,5 0

2.13. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

5944,96 1190,5 0 1190,5 0 0

2.14. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

15006 0 0 0 0 0

«На реализацию

программ начального

общего, основного

общего, среднего

общего образования в

общеобразовательных

организациях»

«На выплату

компенсации части

родительской платы»

«На выплату

вознаграждения за

классное руководство»

«Выполнение работ по

ремонту

канализационной

насосной станции

учреждения

образования»
«Организация работы

школьных лесничеств»

«Создание в

общеобразовательных

организациях,

расположенных в

сельской местности,

условий для занятий

физической культурой и

спортом»

«Поддержка

муниципальных

образований ЛО по

развитию

инфраструктуры мун.

значения в

общеобразовательных

организациях»

2.15. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

18940,5 172569 65250 69450 36619 1250

2.16. "Приобретение мебели в

школы за счет дотации

на сбалансированность

бюджета"

МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

6400 0 0 0 0 0

2.17. "Развитие кадрового

потенциала системы

дошкольного, общего и

дополнительного

образования"

МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

252 126 126 0 0 0

2.18. "Поощрение

победителей и лауреатов

областных конкурсов в

области образования"

МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

110 0 0 0 0 0

2.19. "Реновация организаций

общего образования"

МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

74836,4 21753,1 0 21753,1 0 0

2590869,02 719167,1 197886,1 269177,5 110366 141737,5

3.1. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

512077,1 120511,6 26302 44192,9 24427,9 25588,8

3.2. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

30 0 0 0 0 0«Обеспечение

безопасных условий и

охраны труда в

учреждениях

образования»

ИТОГО

«Предоставление

муниципальным

бюджетным и

автономным

учреждениям субсидий»

подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования детей»

"Строительство и

реконструкция объектов

для организации общего

образования

(Толмачевская

пристройка)"

3.3. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

1578,6 405,2 0 405,2 0 0

3.4. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

448,2 0 0 0 0 0

3.5. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

9473 1905,8 0 1905,8 0 0

3.6. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

3311,7 0 0 0 0 0

3.7. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

60 0 0 0 0 0

3.8. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

1668 0 0 0 0 0

«Обязательный

медицинский осмотр в

учреждениях

образования»

Софинансирование

государственных

программ

«Укрепление

материально-

технического базы в

учреждениях

образования»

«Капитальный ремонт

учреждений

образования за счет

использованных

ассигнований 2013

года»

«На поощрение

победителей и лауреатов

областных конкурсов и

олимпиады по доп.

образования»

«Поддержка мун.

Образований ЛО по

развитию

инфраструктуры

муниципального

значения в

организациях доп.

образования»

3.9. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

5254 245,6 61,4 61,4 61,4 61,4

3.10. "Капитальный ремонт

объектов культуры"

МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

299,99 0 0 0 0 0

534200,59 123068,2 26363,4 46565,3 24489,3 25650,2

4.1. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

3098,9 750 0 450 300 0

4.2. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

39901,2 6778 350 5278 1150 0

4.3. "Организация подвоза

несовершеннолетних

детей, состоящих на

учете в ОНД ОМВД

России по Лужскому

району, в летние,

трудовые лагеря

МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

0 100 25 25 25 25

4.4. "ЦБУК для обеспечения

участия в гос.

программе

"Соеременное

образование

Ленинградской

области"

МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

0 60,8 0 60,8 0 0

43000,1 7688,8 375 5813,8 1475 25ИТОГО

ИТОГО

Обновление содержания

общего образования,

создание современной

образовательной среды

и развитие сети

общеобразовательных

организаций в рамках

программы «Развитие

дополнительного

образования детей»

«Оздоровление детей»

подпрограмма 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи»

«Трудоустройство

подростков»

5.1. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

131587,9 27509,9 6598,1 9339,4 5475,3 6097,1

5.2. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

1808,4 653,6 163,4 163,4 163,4 163,4

5.3. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

1964,2 545 136,25 136,25 136,25 136,25

5.4. МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

200 0 0 0 0 0

5.5. «Поддержка мун.

Образований ЛО по

развитию

МКУ "Лужский

ЦБУК"

2014-2018 Реализация

мероприятия в

полном объеме

150 0 0 0 0 0

135710,5 28708,5 6897,75 9639,05 5774,95 6396,75

5037578,31 1224591,9 314748,75 451501,75 210654,05 247687,35

«Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

казенных учреждений»

Обновление содержания

общего образования,

создание современной

подпрограмма 5. «Обеспечение реализации  муниципальной программы Лужского МР»

«На выплату

компенсации части

родительской платы и

осуществление

отдельных

государственных

полномочий по выплате

компенсации части

родительской платы»

ИТОГО

ВСЕГО ПО

«На осуществление

отдельных

государственных

полномочий по

предоставлению

питания, обучающихся в

общеобразовательных

учреждениях,

расположенных на

	\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\286 30012017обр\286 30012017.doc
	\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\286 30012017обр\Приложение к постановлению_(Детальный_план-график) 2017.XLSX